
diário oficial Nº 34.953   119Segunda-feira, 02 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coNceiÇÃo do araGUaia
eXtrato terMo de retiFicaÇÃo

a) Espécie: Termo de Retificação ao PROCESSO TOMADA DE PREÇOS Nº 
002/2022 SEMIDU, publicada no IOEPA em 25/04/2022, pág. 82. b) Da retifica-
ção: Fica retificado o objeto do referido processo, Conforme Orientação da Se-
cretaria de Estado de administração e planejamento. expedida dia 29/04/2022, 
que oNde se LÊ: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para rEfor-
Ma coMPlEMENTar da fEira coBErTa do MUNiciPio ddE coNcEiÇÃo do 
araGUaia-Pa, coNforME ProcESSo Nº 27798/2022, coNVÊNio fdE Nº 
011/2022-SEPlad, ProJEToS E PlaNilHaS EM aNEXo ao EdiTal. Leia-
se: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para rEforMa da fEi-
ra coBErTa do MUNiciPio ddE coNcEiÇÃo do araGUaia-Pa, coN-
forME ProcESSo Nº 27798/2022, coNVÊNio fdE Nº 011/2022-SEPlad, 
ProJEToS E PlaNilHaS EM aNEXo ao EdiTal. c) Signatários: comissão 
Permanente de licitação. conceição do araguaia-Pa, 29 de abril de 2022. 
Heloisa Mendes sousa Francisco. Presidente da cPL

Protocolo: 791801

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

eXtrato de coNtrato
carta coNVite cc Nº 1/2022-002-PMGP 

objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de uni-
formes escolares, com a finalidade de atender as necessidades dos alunos 
da rede municipal de Goianésia do Pará contratante: Secretaria Munici-
pal de Educação, cNPJ: 27.400.285/0001-04, contrato nº 20220162, va-
lor r$ 171.680,00, contratada: i c coSTa MorEira EirEli - ME, cNPJ: 
17.472.919/0001-80, data de assinatura: 15/04/2022. Lindomar Pereira 
de souza, secretário Municipal de educação.

Protocolo: 791822

eXtrato de terMo aditiVo
espécie: 14º termo aditivo de prazo de 01/04/2022 a 30/06/2022, aos con-
tratos nº 06.9.015.2018, oriundos do Pregão Presencial nº 9-015/2018/adM. 
Francisco david Leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 791823

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaGaLHÃes Barata/Pa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 002/2022 
objeto: registro de Preços Para Eventual e futura contratação de Empresa 
Especializada Para o fornecimento da alimentação Escolar de rede de Ensino 
creche, Médio, fundamental, Educação de Jovens e adultos(Eja), Pré Escola 
E atendimento Educação Especializada(aee), deste Município de Magalhães 
Barata/Pa. abertura: 12/05/2022 às 09h00min. Portal de compras Publicas 
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br/). Lauro souza da silva - 
Pregoeiro.

Protocolo: 791826

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 235/2022-FMs/PMM, 
Processo administrativo nº 20.028/2021/PMM autuado na modalidade, 
Pregão eletrônico (srP) Nº 107/2021/cPL/PMM. objeto do contrato: 
a aquisição de alimentos estocáveis para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde de Marabá/Pa. Empresa: Jr coM. E rEPrES.coMErciaiS 
EirEli, inscrita no cNPJ sob n° 31.552.803/0001-82, Valor: r$ 361.739,48 
(Trezentos e sessenta e um mil setecentos e trinta e nove reais e quarenta e 
oito centavos). dotação orçamentaria: 10 122 0001 2.045 Manutenção Se-
cretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa atenção Básica 
de Saúde - PaB, 10 305 0012 2.050 atenção Vigilância e Saúde Epidemioló-
gica,10 302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade - Mac/SiH, 10 
302 0012 2.057 Manutenção ações Saúde Trabalhador - cErEST. daTa da 
aSSiNaTUra 25 de abril de 2022. LUciaNo LoPes dias - secretário 
Municipal de saúde de Marabá /Pa.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 229/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 24.018/2021-PMM autuado na modalidade, 
Pregão eletrônico (srP) Nº 120/2021-cPL/PMM. objeto do contrato: 
aquisição de materiais de limpeza, higienização e equipamentos utilizados 
nas unidades básicas de saúde, hospitais e demais unidades vinculadas à 
Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: PolYMEdH.EirEli, inscrita no cNPJ 
sob nº 63.848.345/0001-10. Valor: r$ 92.970,00 (Noventa e dois mil nove-
centos e setenta reais). dotações orçamentárias: 10 302 0012 2.055 atenção 
Média e alta complexidade - Mac/SiH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - 
Material de consumo. daTa da aSSiNaTUra 23 de março de 2022. Luciano 
Lopes dias - secretário Municipal de saúde de Marabá /Pa.

Protocolo: 791828

eXtrato ata de reGistro de PreÇo N° 01/2022
Processo Nº 5882/2022/PMM, PP - srP n° 002/2022/ceL/FccM - re-
gistro de preço para eventual aquisição de Gêneros alimentícios, ma-
terial de limpeza e higienização, material químico, copa e cozinha, material 
elétrico, Proteção e segurança, embalagem e acondicionamento, aparelhos 
e utensílios domésticos, para atender as necessidades da fundação casa da 
cultura de marabá e suas extensões. Vencedora: r da S coSTa E MENdoNÇa 
coMEr dE TEcidoS lTda - ME, cNPJ 12.591.019/0001-39, perfazendo um 
valor total de r$ 314.998,29. Vigência: 26/04/2023, recurso fccM e ValE. 
Vanda régia américo Gomes- Presidente da Fundação casa da cultu-
ra de Marabá.

Protocolo: 791831

aViso de cHaMada PÚBLica
o Presidente da comissão especial de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Marabá, torna público o chamamento Público tendo como obje-
to: credenciamento para contratação de Empresa de direito Privado, para 
prestação de serviços especializados em cirurgias Eletivas, aos usuários do 
SUS da rede Municipal de Saúde de Marabá/Pa. - Processo nº 7.607/2022-
PMM, inexigibilidade de licitação nº 005/2022 - cEl/SEVoP/PMM. o Prazo 
para credenciamento se dará no período de 04/05/2022 a 18/05/2022. Ho-
rário: 08:00h às 14:00h. Íntegra do Edital pelo e-mail: licitacao.aid@maraba.
pa.gov.br e disponível nos Portais do TcM/Pa e Portal da Transparência de 
Marabá/Pa. informações: cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP à rod. Br 230, 
Km 5,5 - Nova Marabá ou pelo e-mail acima.

Marabá, 29/04/2022.
Franklin carneiro da silva

Presidente da cEl/SEVoP/PMM
Protocolo: 791836

eXtrato de HoMoLoGaÇÃo 
a Fundação casa da cultura de Marabá, Vanda régia américo Gomes, 
Presidente da FccM HoMoLoGa e adJUdica a decisão do Presidente da 
cEl, referente ao Processo Nº 5882/2022/PMM, PP - SrP n° 002/2022/cEl/
fccM - registro de preço para Eventual aquisição de Gêneros alimentícios, 
material de limpeza e higienização, material químico, copa e cozinha, material 
elétrico, Proteção e segurança, embalagem e acondicionamento, aparelhos 
e utensílios domésticos, para atender as necessidades da fundação casa da 
cultura de marabá e suas extensões. Vencedora: r da S coSTa E MENdoN-
Ça coMEr dE TEcidoS lTda - ME, cNPJ 12.591.019/0001-39, perfazendo 
um valor total de r$ 314.998,29. assinado: 25/04/2023, recurso fccM e 
ValE. Vanda régia américo Gomes- Presidente da Fundação casa da 
cultura de Marabá.

Protocolo: 791839

retiFicaÇÃo - reaViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 4.304/2022-PMM - Modalidade toMada 
de PreÇos Nº 008/2022-ceL/seVoP/PMM - Tipo Menor Preço Global. 
data da Sessão: 18/Maio/2022 - 09:00h (horário local). Publicado na ioEPa 
dia 28.04.2022 - Protocolo nº 790328. onde se lê: “objeto: coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa dE ENGENHaria Para a EXEcUÇÃo dE oBraS dE drENaGEM 
NoS NÚclEoS SÃo fÉliX E Morada NoVa No MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. 
recursos: Erário Municipal” - leia-se: “objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE rEforMa do GraMa-
do E MUro do caMPo dE fUTEBol ParQUE SÃo JorGE, localiZado No 
Bairro NoVo PlaNalTo, MUNicÍPio dE MaraBá/Pa”. Franklin carneiro 
da silva - Presidente da ceL/seVoP/PMM.

Protocolo: 791841
  

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo srP eLetrÔNico Nº 026-2022-cPL/PMM 
Processo Licitatório nº 5.304/2022-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para aQUiSiÇÃo ParcElada dE aliMENToS PErEcÍVEiS Para aTENdEr 
aS NEcESSidadES doS ProGraMaS E ProJEToS ViNcUladoS a SEcrE-
Taria dE aSSiSTÊNcia Social E aSSUNToS coMUNiTárioS - SEaSPac. 
onde sagram-se vencedoras as empresas: crS - coMErcio E SErVicoS 
lTda inscrita no cNPJ sob no 06.029.507/0001-54, vencedora dos itens: 29, 
41, 51, 56 perfazendo o valor total de r$ 108.644,00 (cento e oito mil, seis-
centos e quarenta e quatro reais), M. da c. rodriGUES dE liMa coMEr-
cio dE EMBalaGENS EirEl, inscrita no cNPJ sob no 17.059.170/0001-44, 
vencedora dos itens: 01, 03, 05, 09, 10, 12, 13, 14, 18, 22, 23, 28, 36, 42, 
43, 44, 45, 46, 52, 54, perfazendo o valor total de r$ 227.745,00 (duzentos 
e vinte e sete mil setecentos e quarenta e cinco reais), Jr coM. E rEPrES. 
coMErciaiS lTda, inscrita no cNPJ sob no 31.552.803/0001-82, vencedora 
dos itens: 02, 04, 06, 07, 08, 11, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 30, 
31, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 47, 48, 49, 50, 53, 55, 57 perfazendo o valor total 
de r$ 609.743,00 (Seiscentos e nove mil, setecentos e quarenta e três reais), 
MaSH rEPrESENTaNTES coMErciaiS E aGENTES do coMErcio dE, inscri-


